学校だより Ｎｏ．４

6月の学習参観および引き渡し訓練ありがとうございました。いよいよ7月がスタート！！

保護者の皆様、地域の皆様
いつも本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
先日は学習参観にご来校いただき、ありがとうございました。子どもたちが真剣に授業に取り組む姿や、グル
ープで活発に話し合う様子をご覧いただけたことと思います。保護者の皆様に見守られていることで、子ども
たちもいつも以上に張り切っていたように感じます。日頃の学習の成果を見ていただく貴重な機会となりまし
た。また、学習参観後行われた引き渡し訓練につきましても、ご多忙の中、多数の保護者の皆様にご参加いた
だき、心より感謝申し上げます。有事の際に、子どもたちを安全に引き渡すための大切な訓練です。皆様のご
協力のおかげで、滞りなく訓練を終えることができました。今回の訓練で得た課題を活かし、今後も子どもた
ちの安全確保に努めてまいります。

1学期の締めくくり、そして夏休みへ
いよいよ7月に入り、1学期のまとめの時期となりました。子どもたちは、この1学期で心も体も大きく成
長しました。新しいことをたくさん学び、友達と協力することの大切さも実感したことでしょう。時には難しい問
題にぶつかったり、失敗したりすることもあったかもしれませんが、それを乗り越えるたびに、一回りも二回り
もたくましくなったように感じます。夏休みまであと少しですが、健康に留意し、充実した日々を過ごしてほしい
と願っています。そして、夏休みは、普段できないことに挑戦したり、家族との時間を大切にしたりする絶好の
機会です。ぜひ、多くの経験を通して、さらに大きく成長してくれることを期待しています。
今後とも、本校の教育活動にご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

７月１日 湖北小学校校長 加藤理巳

７月の主な予定

1 火 全校朝会 16 水
３時間日課11:35下校 ３時間目大掃除

放課後学習室

2 水 委員会活動 放課後学習室 青空学級② 17 木 ３時間日課11:35下校

3 木 ４時間日課13:20下校  18 金 第１学期終業式11:15下校

4 金

４時間日課13:00下校
けんこうカード提出締め切り日
スクールカウンセラー来校
３年リコーダー講習会

21 月
海の日

7 月 ４時間日課13:20下校  22 火 個人面談①

8 火 ４時間日課13:00下校 23 水 個人面談② 放課後学習室 9:00～12:00

9 水
おはなしたまご③ 放課後学習室
湖北特別支援学校清掃実施③ 24  木  個人面談③

11 金
そよかぜ号来校 10:15～11:00
６年湖北中歌声交歓会参観 25 金 個人面談④

15 火 給食最終日 29 火 親子料理教室10:00～13:00（コホミン）

   30 水 放課後学習室9:00～12:00

湖北
                                                     令和 ７年 ７月 １日

                                                      我孫子市立湖北小学校

                                                                   我孫子市中里９５番地

                                                     T E L . 7 1 8 8 - 1 0 0 2 〔 合い言葉 〕やさしく かしこく たくましく

＜８月の放課後学習室の予定＞ ※長期休業中は９：００～１２：００まで

 〇８月６日（水） 〇８月２０日（水） 〇８月２７日（水）

＜お知らせとお願い＞
〇「心の相談員」と「スクールカウンセラー」の予定
   ・心の相談員   松村陽子先生        毎週 木曜日と金曜日（変更する週もあり）
   ・スクールカウンセラー 大野留美先生  R７年7月４日（金）

面談をご希望される方は担任に連絡していただくか、教頭（根本）７１８８―１００２まで、ご連絡をお願
  いいたします。相談者のご希望と松村先生、大野先生のご都合を調整した上で面談時間を決定します。

〇令和７年度１０００か所教育ミニ集会について（８月１日（金）１３：３０～湖北中）
   先日、案内をスクリレで配信しました。詳細につきましては手紙をご覧ください。多くの保護者のみなさま
に参加していただけると幸いです。

〇令和７年度卒業証書授与式について
  令和７年度の卒業証書授与式の予定 ・・・ 令和８年３月１７日（火）
   詳細につきましては、令和８年に入りましたら６年生の保護者のみなさまに連絡します。
  当日は、式にふさわしく、華美過ぎない服装での参加にご協力お願いします。

〇児童の放課後の過ごし方について
   放課後の道路の通行の仕方や自転車の乗り方が危険だと、地域の方からも複数ご意見をいただいてい
  ます。道路は、自分や友達だけでなく、自動車や自転車も通行していることを意識して、周囲の安全を十分
  に確認するよう、学校でも指導しています。お子さんの放課後の過ごし方について、ご家庭でも話題にし
て、話し合っていただけると幸いです。１８日には終業式を迎え、長い夏休みに入ります。児童が安全に楽
しく過ごすために、徹底した指導が重要だと考えています。家庭と学校で一丸となった指導ができるよう、
ご協力をよろしくお願いいたします。

 学校だよりはスクリレ配信していますが、紙での配付を希望される場合は、担任までお知らせください。

９月の主な予定

1 月 第２学期始業式11:15下校 13 土 市内科学作品展（アビスタ ～14日）

2 火 ３時間日課11:35下校 なかよし陶芸教室③ 15 月 敬老の日

3 水 給食開始 委員会活動 放課後学習室  17 水
1年生校外学習（松戸リトルプラネット）

放課後学習室 6年認知症サポーター養成講座

5 金 第２学期避難訓練 19 金 4年浄水場見学 スクールカウンセラー来校

7 日 6年修学旅行1日目（日光方面） 22 月 青空学級③（昼休み）

8 月
6年修学旅行2日目（日光方面）

夏休み作品展（～12日）
23 火 秋分の日

9 火 6年振替休業日 24 水 放課後学習室

10 水 おはなしたまご④ 放課後学習室 26 金
そよかぜ号来校10:15～11:00

校内授業研究会のため5時間日課14:05下校

12 金
そよかぜ号来校10:15～11:00
PTA常任委員会③16:00 30 火

3年校外学習（筑波山）

湖北特別支援学校清掃実施

職員研修のため5時間日課 14:05下校